ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 27/2006/QĐ-UBND
	Pleiku, ngày 03 tháng 05 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
V/V THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI MỘT SỐ ĐỐI TƯỢNG TRỰC TIẾP THAM GIA KHÁNG CHIẾN CHỐNG MỸ CỨU NƯỚC NHƯNG CHƯA ĐƯỢC HƯỞNG CHÍNH NHÀ NƯỚC CỦA TỈNH

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước; Thông tư liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC của
Bộ Quốc phòng - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước;
Theo đề nghị của Bộ chỉ huy quân sự tỉnh tại văn bản số 769/TT-BCH ngày 24/4/2006 và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo giải quyết chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước (dưới đây gọi tắt là Ban chỉ đạo 290) của tỉnh gồm có các ông (bà) sau:

l. Phó chủ tịch UBND tỉnh phụ trách khối văn hoá-xã hội, làm Trưởng ban.

2. Một đại diện lãnh đạo các cơ quan sau làm Phó trưởng ban: Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội.

3. Một đại diện lãnh đạo các cơ quan sau làm thành viên: Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh.

4. Mời một đại diện lãnh đạo các cơ quan sau tham gia làm thành viên:

Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Uỷ ban Mặt trận tổ quốc tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Người cao tuổi tỉnh.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức, triển khai thực hiện việc giải quyết chế độ chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Nhiệm vụ cụ thể của Ban chỉ đạo thực hiện theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC của Bộ Quốc phòng - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính và thực hiện theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng cấp trên.

Điều 3. Thường trực của Ban chỉ đạo là Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Công an

tỉnh và Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh; có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện để Ban chỉ đạo hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Điều 4. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan để hoạt động.

Điều 5. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội; Giám đốc các Sở, Ban ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phạm Thế Dũng